
 

 

 

 

 

 

от 12.05.2020                                                                      

О проведении процедуры защиты  итогового индивидуального проекта

В целях предотвращения распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции, в соответствии 

по обеспечению санитарно

распространением коронавирусной инфекции»

1. Провести процедуру защиты итогового индивидуального проекта в 10 класс

онлайн режиме 21 мая 2020г

2. Зам дир по УВР Соловьевой Л.И.

направлению, назначить комиссию 

3. Утвердить порядок проведения процедуры оценивания итоговых индивидуальных 

проектов: 

 Критерии оценивания итогового инд

(Приложение 2)

 Оценка эксперта (см. Лист оценки результата индивидуального проекта 

учащегося (для эксперта). (Приложение №3

  Экспертам, назначенным приказом 

отправить заместителю ди

оценки проектов.

 Заместителю директора по У

подготовить сводную таблицу оценки проектов по каждому обучающемуся, 

составить сводный протокол оценки проектов обучающихся, заве

результаты личной подписью, отправить педагогу, ведущему курс 

«Итоговый индивидуальный проект» для подведения итогов за год, 

классному  руководителю 10 класса 

4. Классному  руководителю 

обучающихся об итогах оценки итоговых индивид

30.05.2020г.  

Муниципальное бюджетное

общеобразователноеучреждение

＂Амгино-Олекминская средняя 

общеобразовательная школа

с .Олекминское 

 

Приказ 

                                                                                                          

О проведении процедуры защиты  итогового индивидуального проекта

2019-2020 учебном году 

В целях предотвращения распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции, в соответствии с распоряжением президента РС (Я) 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 

распространением коронавирусной инфекции» от 10.05.2020г приказываю: 

Провести процедуру защиты итогового индивидуального проекта в 10 класс

21 мая 2020г с 12.00 часов  

Р Соловьевой Л.И. составить график проведе

направлению, назначить комиссию  (Приложение 1) 

Утвердить порядок проведения процедуры оценивания итоговых индивидуальных 

Критерии оценивания итогового индивидуального проекта на 

(Приложение 2) 

Оценка эксперта (см. Лист оценки результата индивидуального проекта 

(для эксперта). (Приложение №3) 

Экспертам, назначенным приказом от 12.05.2020г, не позднее 

отправить заместителю директора по УР Соловьевой Л.И.

нки проектов. 

Заместителю директора по УР Соловьевой Л.И.. не позднее 25.05

подготовить сводную таблицу оценки проектов по каждому обучающемуся, 

составить сводный протокол оценки проектов обучающихся, заве

результаты личной подписью, отправить педагогу, ведущему курс 

«Итоговый индивидуальный проект» для подведения итогов за год, 

у  руководителю 10 класса  до 30.05.2020г.  

. Классному  руководителю  10  класса  Янковой О.Ю. информировать

обучающихся об итогах оценки итоговых индивидуальных проектов в срок до 

Муниципальное бюджетное 

общеобразователноеучреждение 

Олекминская средняя 

общеобразовательная школа＂ 

Саха 

Өлүө

＂Өлүө

үөрэхтээ

                                    № 02-13/ 90 

О проведении процедуры защиты  итогового индивидуального проекта в 10 классе в 

В целях предотвращения распространения на территории Республики Саха (Якутия) 

аспоряжением президента РС (Я) «О мерах 

эпидемиологического благополучия населения в связи с 

приказываю:  

Провести процедуру защиты итогового индивидуального проекта в 10 классе в 

составить график проведения онлайн-защит по 

Утвердить порядок проведения процедуры оценивания итоговых индивидуальных 

ьного проекта на  защите 

Оценка эксперта (см. Лист оценки результата индивидуального проекта 

г, не позднее 23.05.2020 

Соловьевой Л.И., результаты 

. не позднее 25.05.2020г 

подготовить сводную таблицу оценки проектов по каждому обучающемуся, 

составить сводный протокол оценки проектов обучающихся, заверить 

результаты личной подписью, отправить педагогу, ведущему курс 

«Итоговый индивидуальный проект» для подведения итогов за год, а также 

 

информировать родителей и 

уальных проектов в срок до 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

үөхүмэ оройуонун 

үөхүмэ Амматын уопсай  

рэхтээҺин орто оскуолата＂ 



5. Соловьеву Л.И., заместителя директора по УР, назначить ответственной за проведение 

процедуры предзащиты итогового индивидуального проекта в 10 классе и учете 

результатов защиты в 2019-2020г.  

Директор школы:                                                                           Янкова О.Ю. 

С приказом ознакомлена :                                                            Соловьева Л.И. 

 

 

(Приложение № 1).  

Состав комиссии по проведению защиты 

итогового индивидуального проекта в 10 классе:  

 

 Естествознание (биология, химия,) 

Председатель: Ершова В.В.,  члены Соловьева Л.И. , Степанова А.С. 

 

Направления, тематика, очередность выступающих: 

Направление Состав комиссии ФИО обучающегося 
Естествознание 
(биология, химия,  

Председатель: :  
Ершова В.В., 
члены Соловьева Л.И. , 
Степанова А.С. 
 

Бояркин Максим 
« Йогурт плюсы и минусы» 
Кулакин Артем  
« Влияние музыки на растение» 
Курчатов Петр  
« Антибиотики» 
Шалагин Иван  
« Вегетарианство  за и против» 
Янкова Мария  
« Влияние сотового телефона на  организм 
человека» 
Янков Кирилл  
« Кофе вред или польза»  
Янков Юрий  
 « Близнецы»  
Янков Яков  
« Как спорт влияет на рост человека» 

 

(Приложение 2) 

Критерии оценивания итогового индивидуального проекта на предварительной 

защите 

Критерий 1.  
Способность к самостоятельному приобретению знаний и решению проблем (макс. – 3 
балла) 
1.1. Обоснование темы проекта Баллы 
Тема проекта сформулирована 1 
Тема и актуальность проекта сформулированы и обоснованы 2 
Тема, актуальность проекта сформулированы, обоснованы и выбран продукт 3 



проекта 
 

Критерий 2. Сформированность регулятивных действий (макс. – 3 балла) 
2.1 Целеполагание, формулировка задач Баллы 
Определена цель и задачи индивидуального проекта в соответствии с темой   1 
Определена цель и задачи индивидуального проекта, в соответствии с темой и 
представлен подробный план реализации проекта   

2 

Определена цель и задачи индивидуального проекта, подробный план работы 
над проектом и выбраны средства, способы выполнения проекта 

3 

 

Критерий 3. Сформированность предметных знаний и способов действий (макс. 3 балла) 
3.1. Умение раскрывать предметное содержание работы Баллы 
Продемонстрированы необходимые предметные знания для выполнения 
проекта   

1 

Продемонстрированы знание предмета, понимание предметной составляющей 
в работе над проектом 

2 

Продемонстрированы систематические знания, умение раскрыть содержание 
работы, в соответствии с темой, свободное владение предметом в проектной 
деятельности 

3 

 

Критерий 4. Сформированность коммуникативных действий (макс. – 3 балла) 
4.1 Умение представить работу Баллы 
Представлен список литературы, используемой в работе над проектом 1 

Представлен список литературы, обоснован способ переработки, найденной 
информации 

2 

Представлено устное высказывание и текст в соответствии с коммуникативной 
задачей, темой и обоснован ход выполнения всей работы над проектом 

3 

ВСЕГО БАЛЛОВ 12 
 

Максимальное количество баллов: 12 

 Базовый уровень: 50 – 75 % ( 6 -8 балла)  

Повышенный уровень: 76 – 100% (9- 12 баллов)  

 

*Если ниже 50% на предзащите, следует дать рекомендации для доработки проекта. 

 

 

(Приложение 3) 

Лист оценки результата индивидуального проекта учащегося (для эксперта) 

 ФИО обучающегося  Бояркин Андрей  
Критерий 1.  
Способность к 
самостоятельному 
приобретению знаний и 
решению проблем (макс. – 3 
балла) 

        



1.1. Обоснование темы 
проекта 

Бал
лы 

        

Тема проекта сформулирована 1         
Тема и актуальность проекта 
сформулированы и 
обоснованы 

2         

Тема, актуальность проекта 
сформулированы, обоснованы 
и выбран продукт проекта 

3         

Критерий 2. 
Сформированность 
регулятивных действий 
(макс. – 3 балла) 

Бал
лы 

        

2.1 Целеполагание, 
формулировка задач 

        

Определена цель и задачи 
индивидуального проекта в 
соответствии с темой   

1         

Определена цель и задачи 
индивидуального проекта, в 
соответствии с темой и 
представлен подробный план 
реализации проекта   

2         

Определена цель и задачи 
индивидуального проекта, 
подробный план работы над 
проектом и выбраны средства, 
способы выполнения проекта 

3         

Критерий 3. 
Сформированность 
предметных знаний и 
способов действий (макс. 3 
балла) 

        

3.1. Умение раскрывать 
предметное содержание 
работы 

Бал
лы 

        

Продемонстрированы 
необходимые предметные 
знания для выполнения 
проекта   

1         

Продемонстрированы знание 
предмета, понимание 
предметной составляющей в 
работе над проектом 

2         

Продемонстрированы 
систематические знания, 
умение раскрыть содержание 
работы, в соответствии с 
темой, свободное владение 
предметом в проектной 
деятельности 

3         

Критерий 4. 
Сформированность 
коммуникативных действий 
(макс. – 3 балла) 

        

4.1 Умение представить 
работу 

Бал
лы 

        

Представлен список 
литературы, используемой в 

1         



работе над проектом 
Представлен список 
литературы, обоснован способ 
переработки, найденной 
информации 

2         

Представлено устное 
высказывание и текст в 
соответствии с 
коммуникативной задачей, 
темой и обоснован ход 
выполнения всей работы над 
проектом 

3         

ВСЕГО БАЛЛОВ 12         
 

Рекомендации: ________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Максимальное количество баллов: 12 

 Базовый уровень: 50 – 75 % ( 6 -8 балла)  

Повышенный уровень: 76 – 100% (9- 12 баллов)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




